Nº 318 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 2022. 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SUMÁRIO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 1

EXTRATO DO CONTRATO FME PK Nº 034 /2022 .... 1

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO FMAS .. 1

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO ............. 2

ATOS DE SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ..... 2

PORTARIA ADMINISTRATIVA FMAS-PK Nº. 475/2022

 ................................................................................. 2

ATOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO .................. 4

PORTARIA ADMINISTRATIVA FMS-PK Nº. 476/2022

 ................................................................................. 4

EXTRATO DO CONTRATO FME PK Nº 034 /2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO FME PK Nº 462/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO FME PK Nº 462/2022
CONTRATO Nº 034 DE 27 DE JULHO DE 2022.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE PRESIDENTE KENNEDY-TO, pessoa jurídica de
direito público interno, com sede na Praça 5 de
dezembro CECOPEK - centro, na cidade de
Presidente Kennedy do Tocantins – TO, e com foro
na Comarca de Guaraí – TO, inscrita no CNPJ (MF) nº.
06.074.521/0001-70.
CONTRATADA: JOSE A R MATOS pessoa Jurídica,
devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº
37.421.336/0001-38, estabelecida na Avenida
Marginal Esquerda, CENTRO, PORTO NACIONAL-TO.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
GRAFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
PRESIDENTE KENNEDY -TO
VIGÊNCIA: A VIGÊNCIA DO CONTRATO SERÁ ATÉ 31
DE DEZEMBRO DE 2022, OU SEJA, NO PERIODO DE
27 DE JULHO À 31 DE DEZEMBRO DE 2022.
VALOR TOTAL: R$ 11.290,00 (ONZE MIL DUZENTOS
E NOVENTA REAIS)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
05.35.12.122.2165.2.146/ FONTE: 1.500.1001
BASE LEGAL: PE Nº 29/2019 LEIS FEDERAIS Nº
14.133/21, 8.666/93 E 10.520/02, NOS DECRETOS
FEDERAIS Nº 5.450/2002 E 7.892/2013.
OBSERVADAS AS ALTERAÇÕES POSTERIORES
INTRODUZIDAS NOS REFERIDOS DIPLOMAS LEGAIS.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO FMAS

PROCESSO ADMINSITRATIVO FMAS-PK Nº
467/2022
REGISTRO DE PREÇO FMAS Nº 22 DE 08 DE AGOSTO
DE 2022.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PRESIDENTE KENNEDY DO
TOCANTINS, INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº
17.682.086/0001-82.
CONTRATADA: FARLEYN FAGUNDES DO MONTE
OLIVEIRA 01100739246 pessoa Jurídica,
devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº
46.014.123/0001-82
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E
FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMATICA
PARA MANUTENÇÃO DOS COMPUTADORES, PARA
ATENDER AS DEMANDAS DO CRAS, CAD ÚNICO,
SCFV E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DE PRESIDENTE KENNEDY
VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro de Preços
será de 01 (um) ano contado a partir da data da sua
publicação, podendo ser prorrogada por mais 01
(um) ano.

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 2022 - Nº 318

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/2022/08%20-%20AGOSTO/318%20-%2008-08/DOEMPK%20-%20Nº%20318%20-%2008-08-2022.docx#_Toc110874043
https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/2022/08%20-%20AGOSTO/318%20-%2008-08/DOEMPK%20-%20Nº%20318%20-%2008-08-2022.docx#_Toc110874047
https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/2022/08%20-%20AGOSTO/318%20-%2008-08/DOEMPK%20-%20Nº%20318%20-%2008-08-2022.docx#_Toc110874049

Nº 318 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 2022. 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

VALOR TOTAL: R$ 25.933,25 (VINTE E CINCO MIL
NOVECENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E VINTE E
CINCO CENTAVOS)
BASE LEGAL: PE nº 29/2019 Leis Federais nº
14.133/21, 8.666/93 e 10.520/02, nos Decretos
Federais nº 5.450/2002 e 7.892/2013. Observadas
as Alterações posteriores introduzidas nos referidos
diplomas legais.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO ADMINISTRATIVO FMS PK Nº 494/2022
REGISTRO DE PREÇO FMS Nº 41 DE 08 DE AGOSTO
DE 2022.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
PRESIDENTE KENNEDY-TO, pessoa jurídica, inscrita
no CNPJ (MF) nº. 11.231.208/0001-38.
CONTRATADA: FARLEYN FAGUNDES DO MONTE
OLIVEIRA 01100739246 pessoa Jurídica,
devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº
46.014.123/0001-82, estabelecida na AVENIDA E,
QUADRA 12, JARDIM AURENY IV, PALMAS, TO.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA DESPESA COM
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE
DADOS PARA ATENDER A DEMANDA DOS SETORES
ADMINISTRATIVOS DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE PRESIDENTE KENNEDY-TO
VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro de Preços
será de 01 (um) ano contado a partir da data da sua
publicação, podendo ser prorrogada por mais 01
(um) ano.
VALOR TOTAL: R$ 38.660,36 (Trinta e oito mil
seiscentos e sessenta reais e trinta e seis centavos)
BASE LEGAL: PE nº 29/2019 Leis Federais nº
14.133/21, 8.666/93 e 10.520/02, nos Decretos
Federais nº 5.450/2002 e 7.892/2013. Observadas
as Alterações posteriores introduzidas nos referidos
diplomas legais.

PORTARIA ADMINISTRATIVA FMAS-PK Nº.
475/2022

“DISPÕE SOBRE PROCESSO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO 23º/2022.

O SECRETARIO, OLGA VIEIRA PAIVA, no uso de suas
atribuições legais e constitucionais.

CONSIDERANDO a necessidade de REGISTRO DE
PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE INFORMATICA PARA MANUTENÇÃO
DOS COMPUTADORES, PARA ATENDER AS
DEMANDAS DO CRAS, CSD UNICO, SCFV E FUND
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL..

CONSIDERANDO o Despacho do Departamento SEC.
ASSISTÊNCIA SOCIAL- SECRETÁRIA, com o fim de
manifestar acerca do proposto para contratação da
empresa apresentada em razão da escolha do
fornecedor e justificativa de preço.

CONSIDERANDO a Nota de Dotação Orçamentária
da(s) Unidades: ,declarando previsão orçamentária
com saldo disponível.

CONSIDERANDO as dotações associadas ao
procedimento licitatório:

CONSIDERANDO por fim, a Nota de Programação
Financeira, declarando disponibilidade financeira
junto ao Tesouro Municipal.

RESOLVE:

Art.1.º DISPENSAR a realização de licitação, nos
termos Art. nº 75 da Lei 14.133/21- Inciso II de 21 de
junho de 1993 e suas alterações, para:

FARLEYN
FAGUNDES
DO MONTE
OLIVEIRA

0110073924
6, pessoa
Jurídica:

inscrito no
CNPJ sob o

nº
46.014.123/

0001-82,
conforme

Processo de
dispensa.LO

DESCRIÇÃ
O
ITEM/OBJ
ETO

MA
RCA

QTD
E.

UN
ID.

VALO
R
ESTIM
ADO

VALOR
VENCE
DOR

ATOS DE SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Nº 318 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 2022. 3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

TE/ITEM

1/1 SSD
CRUCIAL
240GB
CT240BX5
00SSD1

 20,0
000

UN 436,0
000

432,25
00

1/2 FONTE
ATX 500W
REAL
AEROCOO
L S/CABO

 12,0
000

UN 366,0
800

362,25
00

1/3 MEMORIA
P/
DESKTOP
8 GB
DDR3
1600MHZ
DUEX

 5,00
00

UN 449,4
200

439,25
00

1/4 MEMORIA
P/
NOTEBOO
K DDR4
8GB
2666MHZ
DUEX

 5,00
00

UN 588,5
800

582,75
00

1/5 HUB USB
3.0 4
PORTAS
1TB
PRETO
LEY-201
LEHMOX

 10,0
000

UN 81,25
00

78,750
0

1/6 BATERIA
DE LITION
CR2032
UNITARIA

 20,0
000

UN 10,08
00

8,7500

1/7 TECLADO
USB
BASICO
SLIM
PRETO
LASER
USB
TC193

 30,0
000

UN 56,67
00

56,000
0

1/8 MOUSE
USB
OPTICO

 30,0
000

UN 15,50
00

14,000
0

1200DPI
BLACK
MO300

1/9 CABO DE
FORÇA P/
FONTE DE
PC 1,5M

 10,0
000

UN 23,58
00

22,750
0

1/10 FILTRO DE
LINHA 5
TOMADAS
FORCE
LINE
BIVOLT PT

 20,0
000

UN 48,85
00

43,750
0

1/11 CABO VGA
X VGA 2
METROS
PCYES
PVM15-2
PCYES

 10,00
00

U
N

54,77
00

52,500
0

1/12 CABO
HDMI X
HDMI 2.0
4K 3MT
FORTREK
HD203

 10,00
00

U
N

71,75
00

61,250
0

1/13 SUPORTE
PARA NOT
COOLER
MULTILAS
ER AC267

 10,00
00

U
N

158,8
300

157,50
00

1/14 SWTCH 5
PORTAS
GIGABIT
DE MESA
MERCUSY
S

 1,000
0

U
N

265,9
800

253,75
00

1/15 CABO DE
REDE UTP
CAT6 5M
SOHO
AZUL
FURUKA

 20,00
00

U
N

38,67
00

35,000
0

TOTAL VENCEDOR 25933,
2500

Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de
sua publicação.

Nº 318 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 2022. 4

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SEC. ASSISTÊNCIA SOCIAL- SECRETÁRIA de
PRESIDENTE KENNEDY-TO, aos 08/08
/2022.

OLGA VIEIRA PAIVA
 SECRETARIA

PORTARIA ADMINISTRATIVA FMS-PK Nº. 476/2022

“DISPÕE SOBRE PROCESSO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO 41º/2022.

O SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE, LILIA
RODRIGUES COSTA, no uso de suas atribuições
legais e constitucionais.

CONSIDERANDO a necessidade de REGISTRO DE
PREÇO PARA DESPESA COM AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS PARA
ATENDER A DEMANDA DOS SETORES
ADMINISTRATIVOS DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE DE PRESDIENTE KENNEDY-TO..

CONSIDERANDO o Despacho do Departamento
FMS-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, com o fim de
manifestar acerca do proposto para contratação da
empresa apresentada em razão da escolha do
fornecedor e justificativa de preço.

CONSIDERANDO a Nota de Dotação Orçamentária
da(s) Unidades: ,declarando previsão orçamentária
com saldo disponível.

CONSIDERANDO as dotações associadas ao
procedimento licitatório:

CONSIDERANDO por fim, a Nota de Programação
Financeira, declarando disponibilidade financeira
junto ao Tesouro Municipal.

RESOLVE:

Art.1.º DISPENSAR a realização de licitação, nos
termos Art. nº 75 da Lei 14.133/21- Inciso II de 21 de
junho de 1993 e suas alterações, para:

FARLEYN FAGUNDES DO MONTE OLIVEIRA
01100739246, pessoa Jurídica: inscrito no CNPJ sob o
nº 46.014.123/0001-82, conforme Processo de
dispensa.

LO
TE
/IT
EM

DESCRIÇÃO
ITEM/OBJETO

MA
RCA

QTD
E.

UN
ID.

VALO
R
ESTIM
ADO

VALO
R
VENC
EDOR

1/1 MEMORIA 4GB
DDR3 P/ DESK 1333

BRAZILPC

 6,00
00

UN 322,6
700

315,0
000

1/2 MEMORIA 4GB
DDR4 P/ DESK 1333

WINMEMORY

 6,00
00

UN 322,6
700

315,0
000

1/3 FONTE ATX 200W
GA 200BU

 12,0
000

UN 123,2
600

114,8
600

1/4 NOBREAK
POWERTEK 1200VA

BIVOLT

 8,00
00

UN 1355,
3800

1330,
0000

1/5 CABO DE REDE
CATSE FURUKAWA

 1,00
00

CX 1190,
6600

1126,
9800

1/6 CONECTOR RJ45
CAT5E EXBOM

PCT/100

 1,00
00

PC 99,25
00

98,80
00

1/7 TECLADO USB SLIM
PRETO TC193
MULTILASER

 20,0
000

UN 51,70
00

49,09
00

1/8 MOUSE USB OPTICO
1200PI MO300

MULTILASER

 20,0
000

UN 15,43
00

14,18
00

1/9 CABO DE FORCA P/
FONTE DE

COMPUTADOR 1,5M

 4,00
00

UN 21,88
00

19,80
00

1/1
0

MONITOR BRAZILPC
HDMIXVGA 19
WIDESCREN PRETO

 3,00
00

UN 1542,
8100

1453,
4200

1/
11

HD 1 TB
SATA3

WESTER
N

DIGITAL

 5,0
000

U
N

808,0
700

719,2000

1/ HD  5,0 U 358,2 346,8000

ATOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Nº 318 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 2022. 5

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

12 500GB
DESK

SATA2
WESTER

N
DIGITAL

000 N 700

1/
13

ROTEAD
OR

INTELBR
AS

AC1200
MBPS

GF1200

 2,0
000

U
N

559,0
800

523,2500

1/
14

SWITCH
8

PORTAS
GIGABIT
MERCUS

YS

 3,0
000

U
N

465,0
000

435,0000

1/
15

SWITCH
5

PORTAS
GIGABIT
MERCUS

YS

 3,0
000

U
N

279,5
000

262,5000

1/
16

SWITCH
16

PORTAS
GIGABIT
TP-LINK

 1,0
000

U
N

1264,
1900

1200,5800

1/
17

PLACA
MAE
1155

DDR3 2º
E 3º

GERAÇÃ
O

BRAZILP
C

 4,0
000

U
N

821,8
300

787,5000

1/
18

PROCES
SADOR
15 2400
3.1 GHZ
6MB 2

GER

 4,0
000

U
N

652,1
300

598,5000

1/
19

COOLER
1155 P/
DESKTO

 4,0
000

U
N

49,63
00

48,0000

P
BRAZILP

C

1/
20

PASTA
TERMIC
A 50G

IMPLAS
TEC

POTE

 1,0
000

U
N

59,78
00

56,6400

1/
21

SPRAY
LIMPA

CONTAT
O

300ML
WURTH

 1,0
000

U
N

53,96
00

49,1800

1/
22

PENDRI
VE 8GB
MULTIL

ASER

 8,0
000

U
N

58,18
00

52,5000

TOTAL VENCEDOR 38660,3600

Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de
sua publicação.

FMS-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE de PRESIDENTE
KENNEDY-TO, aos 08/08/2022.

LILIA RODRIGUES COSTA SECRETARIO MUNICIPAL
DE SAÚDE

		2022-08-08T18:04:48-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130